DP310100 Air Compressor Pumps
Pompes pour Compresseurs d'Air

Notas Bombas Compresoras de Aire

Replacement Parts List
Liste De Piéces De Rechange DP310100

Lista De Repuestos

326m

457mm

Specifications

Spécifications

Especificaciones

Net weight (@pprox.) ...l 66 lbs. Oilcapacity ... 0.26 gal
Poids net (@pprox.) ............ i 30 kg Capacitéd'huile ............... ... .. ... ..l 0,98 L
PESO NEO (APrOX.) .« v vv it ettt 30 kg Capacidadde aceite . .........ooiuuieeiiiiinen 0,98 L
V-belt Crosssection ... A Rear frontbolts ....................... ... 11-22 ft-lbs.

Coupe de ceinture en V A Boulons arriére avant ..15-30 Nm
Corte transversal de lacorreaenV ...............c..oouuen.. A Pernos delanteros posteriores ...................... 15-30 Nm
Number of grooves in flywheel ............................ 1 Cylinder head bolts ....................ooooia. 11-22 ft-lbs.
Nombre de rainures sur le volant moteur .................... 1 Boulondeculasse ................ ...l 15-30 Nm
Numero desurcosenelvolante ............................ 1 Pernos de la tapadelcilindro ....................... 15-30 Nm
QOil drain plug size 3/8"-18 NPT Cylinder and crankcase bolts 11-22 ft-lbs.
Taille de bouchon de vidange d'huile . ,6 mm (3/8 po)-18 NPT Boulons de cylindre a carter et de culasse ..15-30 Nm
Tamaiio del tapon de drenaje de aceite ............ 3/8"-18 NPT Pernos del cilindro y la caja del cigtiefial .............. 15-30 Nm
Outletsize ...........coiiiiiiiiiiniiiieea..l For 1/2" tube Flywheel retainerbolt ........................... 11-22 ft-Ibs.
Taille de sortie pour le tube de 12,7 mm Boulon de retenue de volant moteur ..15-30 Nm
Tamanodelasalida ................. Para tuberia de 12,7 mm Perno de retencién delvolante ..................... 15-30 Nm
Inletsize ....... ... i PF 172"

Taille d'entrée .PF 12,7 mm (1/2 po)

Tamanodelaentrada ...................... PF 12,7mm (1/2")

© 2005 Campbell Hausfeld/Scott Fetzer For parts, product & service information IN555500AV 2/05

visit www.chpower.com



DP310100

DP310100

For replacement parts or technical assistance, call 1-800-543-6400
Pour Piéces de Rechange ou assistance technique, appeler 1-800-543-6400 N otes

Para Ordenar Repuestos o Asistencia Técnica, Sirvase Llamar al Distribuidor Mas
Cercano a Su Domicilio

Torque Specifications Spécifications de couple Especificaciones del par de torsién
Cylinder head bolt ........ 20 ft. Ib. Boulondeculasse........... 27,1 Nm Pernodeculata ............ 27,1 Nm
Cylinder to crankcase bolt . .20 ft. |b. Boulon de cylindre a carter ...27,1 Nm Perno del cilindro al carter ...27,1 Nm
Bearingcap bolt .......... 20 ft. Ib. Boulon de chapeau de palier ...27,1 Nm Perno del retenedor

Flywheel bolt ............ 20 ft. Ib. Boulondevolant ........... 27,1 Nm del rodamiento ............... 27,1 Nm
Connectingrod bolt . ... ... 22 ft. Ib. Boulon de bielle .......... 29,8 Nm Pernodelvolante ........... 27,1 Nm

Perno de la barra conectora 29,8 Nm

www.chpower.com



DP310100

Notes

www.chpower.com

DP310100

Replacement Parts List

Please provide following information:
-Model number

-Serial number (if any)

-Part description and number as shown in parts list

Address any correspondence to:

Campbell Hausfeld
Attn: Customer Service
100 Production Drive

Harrison, OH 45030 U.S.A.

Description

1 Hex bolt M8 x 20 * 32 26 Left head tube (with flare nuts) DP400072AV 1
2 Washer, M8 * 18 27 Discharge tee DP400053AV 1
3 Bearing cap DP400049AV 1 28 Fill plug with o-ring DP400046AV 1
4 Breather assembly DP400052AV 1 29 O-ring [ ] 1
5 Bearing cap gasket [ ] 1 30 Sight glass o-ring [ ] 1
6 Main bearing DP400069AV 2 31 Sight glass with o-ring DP400045AV 1
7 Crankshaft assembly with 32 Qil drain plug 3/8" NPT STO58100AV 1
bearings DP400043AV 1 33 Flywheel drive pin See #10 1
8 Crankcase assembly with 34 Connecting rod assembly with
oil seal, sight glass, fill plug dipper (remove dipper for
and drain plug DP400044AV 1 use in center position) DP400048AV 3
9 Oil seal DP400042AV 1 35 Piston with wrist pin and
10 Flywheel with drive pin DP400041AV 1 retainers (does not include
1 Flywheel washer v 1 ring set) DP400061AV 3
12 Flywheel lock washer v 1 36 Ring set (one set per cylinder)  DP400060AV 3
13 Hex capscrew M8 x 25 v 1 37 Compression ferrule ST032900AV 1
14 Cylinder gasket (includes 38 Compression nut DP400073AV 1
sightglass) [ J 3 REPAIR KITS AND ACCESSORIES
15 Cylinder DP400065AV 3 * Pump fastener kit DP400051AV 1
16 Valve plate gasket [ ] 3 [ ] Gasket kit DP400068AV 1
17 Valve plate assembly (includes v Flywheel fastener kit DP400040AV 1
16 and 18 — use one per cylinder) DP400064AV 3 Air filter element (not shown) DP400070AV 3
18 Head gasket [ ] 3
19 Cylinder head DP400054AV 3
20 Air filter assembly DP400056AV 3
21 Head bolt * 12
22 Head plug (not used on all
units) * 3
23 Discharge elbow DP400058AV 1
24 Right head tube (with flare nuts) DP400066AV 1
25 Center discharge tee DP400071AV 1

www.chpower.com



DP310100 DP310100

- - -
Liste de Piéces de Rechange Lista de Repuestos . _
5. Dirija toda la correspondencia a:
” N o . . Adresser toute correspondance a : Sirvase darnos la siguiente informacion: Campbell Hausfeld
S'il vous plait fournir I'information suivante: Campbell Hausfeld -NGmero del Modelo Attn: Customer Service
-“:rmn::g gs ls\ﬂéztéE!(L? orésent) ?;BHQCZSTOE'IEF l?)EE_FVICE -Numero de serie (de haberlo) 100 Production Drive
- roduction Drive -Descripcion y niumero del repuesto segun la lista i
-Description et numéro de la piece Harrison, OH 45030 U.S.A. P y P 9 Harrison, OH 45030 US.A.

2é.f_ Description N° de Piece  Qté. Description N° de Piéce Descripcion No. de Pieza Ctd. . Descripcion No. de Pieza  Ctd.
1 Boulon hexagonal - 26 Tube de téte gauche 1 Perno hexagonal, M8 x 20 * 32 26 Tubo izquierdo del cabezal
M8 X 20 * 32 (avec écrous évasés) DP400072AV 1 2 Arandela, M8 * 18 (con tuercas acampanadas) DP400072AV 1
2 Rondelle, M8 * 18 27 Raccord en T de décharge DP400053AV 1 3 Tapa de los cojinetes DP400049AV 1 27 Junta de la tapa del cojinete
3 Chapeau de palier DP400049AV 1 28 Bouchon de remplissage avec 4 Ensamblaje del respiradero DP400052AV 1 (se vende por separado) DP400053AV 1
4 Assemblage de reniflard DP400052AV 1 joint torique DP400046AV 1 5 Empaque para la tapa del 28 Fill plug with o-ring DP400046AV 1
5 Joint de chapeau de palier [ ] 1 29 Joint torique [ ] 1 cojinete [ 1 29 Anilloen O [ ] 1
6 Palier principal DP400069AV 2 30 Joint torique du regard ] 1 6 Rodamiento principal DP400069AV 2 30 Anillo en O del visor de vidrio @ 1
7 Assemblage de carter avec 31 Regard avec joint torique DP400045AV 1 7 Ensamblaje de la caja del 31 Visor de vidrio con anilloen O DP400045AV 1
roulements DP400043AV 1 32 Bouchon de vidange cigtiefial con cojinetes DP400043AV 1 32 Tapon del orificio de drenaje
8 Assemblage de carter avec d’huile 3/8 po NPT STO58100AV 1 8 Tornillos de la placa de la valvula DP400044AV 1 de aceite 9,5 mm (3/8"”) NPT STO58100AV 1
joint d'étanchéité, regard, 33 Goupille d'entrainement 9 Sello del sistema de lubricacién DP400042AV 1 33 Pasador de transmision del
bouchon de remplissage et de volant moteur Voir n®10 1 10 Volante con pasador de volante Vea #10 1
robinet de purge DP400044AV 1 34 Assemblage de bielle de transmision DP400041AV 1 34 Ensamblaje de barra conectora
9 Bague d’étanchéité d'huile DP400042AV 1 raccord avec plongeur (retirez 1" Arandela del volante v 1 con cucharén
10 Volant moteur a goupille le plongeur pour I'utiliser en 12 Arandela de presion del volante ¥ 1 (retire el cucharén para
d'entrainement DP400041AV 1 position centrale) DP400048AV 3 13 Tornillo de sombrerete usarlo en la posicién central) DP400048AV 3
11 Rondelle de volant moteur v 1 35 Piston avec goupille de bielle et hexagonal M8 x 25 v 1 35 Piston con pasadores de
12 Rondelle de blocage de fixations (n'inclut pas de 14 Empaque del cilindro con articulacion y retenes
volant moteur v 1 jeu d'anneaux) DP400061AV 3 ventanilla [ 3 (no incluye juego de anillos) DP400061AV 3
13 Vis a chapeau hexagonal M8 x 25 ¥ 1 36 Jeu de bagues 15 Cilindro DP400065AV 3 36 Juego de anillos
14 Cylindre gasket avec regard ° 3 (un jeu par cylindre) DP400060AV 3 16 Junta del cilindro a la caja del (un juego por cilindro) DP400060AV 3
15 Cylindre DP400065AV 3 37 Virole de compression ST032900AV 1 ciguenal [ ] 3 37 Casquillo de compresion ST032900AV 1
16 Cylindre au joint de carter [ ] 3 38 Ecrou de compression DP400073AV 1 17 Ensamble de la placa de la valvula 38 Tuerca de compresion DP400073AV 1
17 Assemblage de plaque de - - - (incluye 16y 18 — utilice uno por ACCESORIOS Y JUEGOS DE REPARACION
soupape (inclut 16 et 18 — NECESSAIRES DEITACHEES ET ACCESSOIRES cilindro) DP400064AV 3 * Juego de sujetador de la bomba DP400051AV 1
utilise une par cylindre) DP400064AV 3 ¢ Trloussefi .attaches de }?f)rppe DP4000S1AV 1 18 Junta del cabezal [ ] 3 [ ] Juego de empaques DP400068AV 1
18 Joint d’étanchéité de téte [ ] 3 b Nec. de joint d'étanchéite DPAG00GBAY 1 19 Cabezal del cilindro DP400054AV 3 v Juego de sujetador del volante DP400040AV 1
19 Téte du cylindre DP400054AV 3 ¥ Trousse d'attaches de 20 Ensamblaje del filtro de aire __ DP400056AV 3 Elemento del filtro alternante
20 Montage de filtre a air DP400056AV 3 i \folant mot(_eur DPA00040AY 1 21 Perno del cabezal * 12 (No se muestra) DP400070AV 3
21 Boulon de culasse * 12 Elément du filtre de. L 22 Tapon del cabezal (no se utiliza
22 Bouchon de téte (non utilisé remplacement (Pas indiqué) DP400070AV 3 en todas las unidades) * 3
sur tous les modéles) * 3 23 Codo de descarga DP400058AV 1
23 Coude de décharge DP400058AV 1 24 Tubo derecho del cabezal (con
24 Tube de téte droit tuercas acampanadas) DP400066AV 1
(avec écrous évasés) DP400066AV 1 25 T de descarga central DP400071AV 1
25 Raccord en T de décharge
centrale DP400071AV 1





<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 10%)
  /CalRGBProfile (Apple RGB)
  /CalCMYKProfile (U.S. Sheetfed Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /FlateEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <>
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
    /ENU <FEFF005300740061006e00640061007200640020004d0061006e00750061006c002000730065007400740069006e00670073>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


